
EXTRATO AO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2014

Processo Administrativo Nº 97/2013 – Pregão Presencial nº 61/2013

CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS
– MS

CONTRATADO: RICARDO BARBOSA COTRIM MOREIRA – ME

OBJETO:

“I – O AUMENTO QUATITATIVO do ITEM Nº 01, em 25% (vinte e cinco
por cento), isto é, 91 (noventa e um) atendimentos na UBS, e valor de R$
55.813,03 (cinquenta e cinco mil, oitocentos e treze reais e três centavos);

II – O AUMENTO QUATITATIVO do ITEM Nº 02, em 25% (vinte e cinco
por cento), isto é, 270 (duzentos e setenta) exames de ultrassonografia, e
valor de R$ 18.724,50 (dezoito mil, setecentos e vinte e quatro reais e cin-
quenta centavos);

Parágrafo único: Por força deste termo aditivo o valor inicialmente
do contrato que era de R$ 493.374,00 (quatrocentos e noventa e três mil,
trezentos e setenta e quatro reais), passa a ser de R$ 567.911,53 (quinhen-
tos e sessenta e sete mil, novecentos e onze reais e cinquenta e três centa-
vos).”

Fundamento Legal: Atender o disposto no Artigo 65, a § 1º, da Lei Fe-
deral nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas pelas Leis
posteriores.

Data da assinatura: 10.02.2015.

Assinam: NEIVA LEITE CARNEIRO e RICARDO BARBOSA COTRIM
MOREIRA – ME

Alcinópolis – MS, 10 de fevereiro de 2015.

(a.) NEIVA LEITE CARNEIRO
Secretária Municipal de Saúde Pública
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO AO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 96-A/2014

Processo Administrativo Nº 58/2014 – Pregão Presencial nº 20/2014

CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS
– MS

CONTRATADO: CLÍNICA CASTRO EIRELI – ME

OBJETO: “O AUMENTO QUANTITATIVO dos ITENS Nº 01 e 02, em
25% (vinte e cinco por cento), no valor de R$ 79.719,80 (setenta e nove
mil, setecentos e dezenove reais e oitenta centavos). Por força deste termo
aditivo o valor inicialmente contratado que era de R$ 319.320,06 (trezentos
e dezenove mil, trezentos e vinte reais e seis centavos), passa a ser de R$
399.039,86 (trezentos e noventa e nove mil, trinta e nove reais e oitenta e
seis centavos).”

Fundamento Legal: Atender o disposto no Artigo 65, a § 1º, da Lei Fe-
deral nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas pelas Leis
posteriores.

Data da assinatura: 10.02.2015.

Assinam: NEIVA LEITE CARNEIRO e CLÍNICA CASTRO EIRELI – ME

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sábado, 14 de Fevereiro de 2015 - Ano 31 - Nº 1921 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

Alcinópolis – MS, 10 de fevereiro de 2015.

(a.) NEIVA LEITE CARNEIRO
Secretária Municipal de Saúde Pública
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ANTONIO GILDO DE SOUZA – ME

Objeto: A prestação dos serviços de transporte escolar para os alunos
da Zona Rural do Município de Alcinópolis – MS, matriculados na Rede
Pública de Ensino para o ano letivo de 2015, conforme calendário escolar
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Desporto.

Prazo de Vigência: 13/02/15 a 31/12/15.

Valor estimado: R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais).

Dotação Orçamentária:

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-1.002 – IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR
3.3.90.39 – 100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURI-
DICA
3.3.90.39 – 101000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURI-
DICA

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 13.02.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e ANTONIO GILDO DE
SOUZA – ME.

Alcinópolis–MS, 13 de fevereiro de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ARIVALDO LUIZ DE MORAIS

Objeto: A prestação dos serviços de transporte escolar para os alunos
da Zona Rural do Município de Alcinópolis – MS, matriculados na Rede
Pública de Ensino para o ano letivo de 2015, conforme calendário escolar
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Desporto.

Prazo de Vigência: 13/02/15 a 31/12/15.

Valor estimado: R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais).

Dotação Orçamentária:

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-1.002 – IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR
3.3.90.39 – 100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURI-
DICA
3.3.90.39 – 101000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURI-
DICA

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 13.02.2015.



Costa Rica - MS - Sábado, 14 de Fevereiro de 2015 - Ed. Nº 1921 - costaricaurgente@terra.com.br

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e ARIVALDO LUIZ DE
MORAIS.

Alcinópolis–MS, 13 de fevereiro de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: EDER CARLOS CHIARETI – ME

Objeto: A prestação dos serviços de transporte escolar para os alunos
da Zona Rural do Município de Alcinópolis – MS, matriculados na Rede
Pública de Ensino para o ano letivo de 2015, conforme calendário escolar
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Desporto.

Prazo de Vigência: 13/02/15 a 31/12/15.

Valor estimado: R$ 92.800,00 (noventa e dois mil e oitocentos reais).

Dotação Orçamentária:

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-1.002 – IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR
3.3.90.39 – 100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURI-
DICA
3.3.90.39 – 101000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURI-
DICA

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 13.02.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e EDER CARLOS CHIA-
RETI – ME.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: JEAN COELHO PEREIRA – ME

Objeto: A prestação dos serviços de transporte escolar para os alunos
da Zona Rural do Município de Alcinópolis – MS, matriculados na Rede
Pública de Ensino para o ano letivo de 2015, conforme calendário escolar
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Desporto.

Prazo de Vigência: 13/02/15 a 31/12/15.

Valor estimado: R$ 63.800,00 (sessenta e três mil e oitocentos reais).

Dotação Orçamentária:

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-1.002 – IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR
3.3.90.39 – 100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURI-
DICA
3.3.90.39 – 101000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURI-
DICA

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 13.02.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e JEAN COELHO PEREI-
RA – ME.

Alcinópolis–MS, 13 de fevereiro de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: LUIZ COIMBRA DE MELO – ME

Objeto: A prestação dos serviços de transporte escolar para os alunos
da Zona Rural do Município de Alcinópolis – MS, matriculados na Rede
Pública de Ensino para o ano letivo de 2015, conforme calendário escolar
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Desporto.

Prazo de Vigência: 13/02/15 a 31/12/15.

Valor estimado: R$ 64.400,00 (sessenta e quatro mil e quatrocentos
reais).

Dotação Orçamentária:

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-1.002 – IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR
3.3.90.39 – 100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURI-
DICA
3.3.90.39 – 101000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURI-
DICA

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 13.02.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e LUIZ COIMBRA DE
MELO – ME.

Alcinópolis–MS, 13 de fevereiro de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS



CONTRATADA: VILSON FERREIRA DOS SANTOS MEI

Objeto: A prestação dos serviços de transporte escolar para os alunos
da Zona Rural do Município de Alcinópolis – MS, matriculados na Rede
Pública de Ensino para o ano letivo de 2015, conforme calendário escolar
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Desporto.

Prazo de Vigência: 13/02/15 a 31/12/15.

Valor estimado: R$ 104.400,00 (cento e quatro mil e quatrocentos re-
ais).

Dotação Orçamentária:

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-1.002 – IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR
3.3.90.39 – 100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURI-
DICA
3.3.90.39 – 101000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURI-
DICA

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 13.02.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e VILSON FERREIRA
DOS SANTOS MEI.

Alcinópolis –MS, 13 de fevereiro de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Sábado, 14 de Fevereiro de 2015 - Ed. Nº 1921 - costaricaurgente@terra.com.br

R
E

P
U

B
L

IC
A

D
O

 P
O

R
 IN

C
O

R
R

E
Ç

Ã
O

R
E

P
U

B
L

IC
A

D
O

 P
O

R
 IN

C
O

R
R

E
Ç

Ã
O



Costa Rica - MS - Sábado, 14 de Fevereiro de 2015 - Ed. Nº 1921 - costaricaurgente@terra.com.br

RESULTADO DO PREGÃO Nº. 02/2015.

EMPRESA VENCEDORA: ARIVALDO LUIZ DE MORAIS

VALOR: R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais).

EMPRESA VENCEDORA: EDER CARLOS CHIARETI – ME

VALOR: R$ 92.800,00 (noventa e dois mil e oitocentos reais).

EMPRESA VENCEDORA: JEAN COELHO PEREIRA – ME

VALOR: R$ 63.800,00 (sessenta e três mil e oitocentos reais).

EMPRESA VENCEDORA: ANTONIO GILDO DE SOUZA – ME

VALOR: R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais).

EMPRESA VENCEDORA: VILSON FERREIRA DOS SANTOS MEI

VALOR: R$ 104.400,00 (cento e quatro mil e quatrocentos reais).

EMPRESA VENCEDORA: LUIZ COIMBRA DE MELO – ME

VALOR: R$ 64.400,00 (sessenta e quatro mil e quatrocentos reais).

OBJETO: prestação dos serviços de transporte escolar para os alunos
da Zona Rural do Município de Alcinópolis – MS, matriculados na Rede
Pública de Ensino para o ano letivo de 2015, conforme calendário escolar
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Desporto.

ALCINÓPOLIS – MS, 13 DE FEVEREIRO DE 2015.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                                PRESIDENTE CPL.


